
Mēneša lozungs                                                          
māc. E. Godiņš 

 
 

JĒZUS TIEM JAUTĀJA:  
“BET KO JŪS SAKĀT – KAS ES ESMU?” Mt 16:15 

 

Ļoti tiešs jautājums - kas man ir Jēzus?  
Dziļš jautājums ar dažādiem slāņiem. Ko es 

par viņu domāju? Ko no viņa sagaidu? Kāda vieta 
viņam ir manā dzīvē?  Kas Jēzus ir man un ko tas 
man nozīmē?  
 

Jēzus uzdod šo jautājumu saviem mācekļiem 
pēc tam, kad viņš ir jautājis viņiem, ko ļaudis saka 
par Jēzu. Mācekļu atbilde atšķiras no tā, ko ļaudis 
saka. Garāmgājēji Jēzu neiepazīst. Pa gabalu 
raugoties, Jēzus ir populārs un labs cilvēks ar 
augstiem ideāliem. Mācekļi, sekojot Jēzum, nevis 
iemācās pareizi nosaukt, kas viņš ir, bet Jēzus 
tuvums ļauj viņu iepazīt un atpazīt ar sirdi. 
 

Kāda vieta Jēzum ir manā dzīvē? Kur viņu 
iepazīstu es?    

Zināšanas, pieredze, manas dzīves ikdiena, 
situācijas, kur vajadzīga palīdzība, manas ilgas, 
prieki, bēdas, manas aizraušanās, manas finanses, 
mani mērķi, mīlestība un citas manas pasaules 
“teritorijas”. Kur Jēzus manā dzīvē iederas?   

Jo vairāk ļaujam viņam piedalīties savā dzīvē, 
jo tuvāk un īstāk varam viņu iepazīt. Varbūt varu 
atvērt sevi mazliet vairāk viņam? Kura būtu tā 
manas dzīves joma, kuru es varētu vairāk atvērt 
viņam?  
 

Kas man ir Jēzus?  
Bet kā ar viņu pašu? Kas Jēzus gribētu būt 

man? Un kā ar mani? Kā būtu, ja es ļautu, lai viņš 
man ir tas, kas vēlas man būt?   

Kas man ir Jēzus? 

 

Rīgas Doma draudzes 

ZIŅOJUMI 

 
 

1. septembris     
  9:00 Svētbrīdis (Rīgas Valsts tehnikums) 
10:30 Svētbrīdis (Rīgas Doma kora skola) 
14:00 Svētbrīdis (Rīgas Komercskola) 
 
 
 
 

  30. septembris 
          LELB Pateicības diena 
  15:00 Dievkalpojums, 

piedaloties visiem “Uzticības 
vairogu” apbalvotajiem un atzīmējot 
arhib. J. Vanaga konsekrācijas 
30.gadadienu.  

Pēc dievkalpojuma – 
sadraudzība Doma dārzā.  

               
 

1. oktobris 
Pļaujas svētki 

  12:00 Dievkalpojums  (sprediķo 
Anglikāņu baznīcas Ziemeļamerikā 
bīskaps Rejs Satons / Ray Sutton)  
 

Svētdienas skolas jaunā mācību 
                                      gada sākums 
 

 
 
 
 

 
 

Dievkalpojumi 
 

Svētdienās: 12:00  
Ceturtdienās: 8:00 un 18:00 
Pārējās nedēļas dienās: 8:00  
 
 
 

Pie dievgalda 
  

Aicināti visi iesvētītie ev. lut. 
draudzes locekļi, kas uz to ir 
gatavojušies. 
 

KALENDĀRS  SEPTEMBRĪ 

2023 
SEPTEMBRIS 



Doma draudzes finanšu informācija  
 

Neaizmirstiet labu darīt un dāvanas dot, jo tādi upuri Dievam patīk! Ebr 13:16 
Slava un pateicība Dievam par katru dāvanu, ko saņemam no Viņa lielās mīlestības uz 

mums visiem! Augusta mēnesī, ar Dieva palīgu, saziedojām 7 098 EUR, bet izlietojām mazliet 
vairāk -    7 487 EUR. 

Jautājumiem un ierosinājumiem: e-pasts ludaganina@inbox.lv,  t.29211812  
 

 

Viesmīlības kalpošanā nepieciešami kalpotāji! 
 

Neaizmirstiet viesmīlību! Jo daži ar to, pašiem nezinot, savos namos ir uzņēmuši 
eņģeļus! Ebr 13:16  

Mīļie brāļi un māsas Kristū! Draudzes viesmīlības kalpošanā nepieciešami kalpotāji. Ja 
jūtat Dieva aicinājumu pievienoties viesmīlības kalpošanā, lūdzam pieteikties pie Anitas 
Cines, t 22042402. Dieva žēlastība lai ir ar mums visiem! 

mantzine Ludmila Ganiņa 
 

LELB Pateicības diena 30. septembrī 
 

Vienmēr par visu pateicamies Dievam un Tēvam mūsu Kunga Jēzus Kristus vārdā. 
Ef. 5:19-20 

Pateicības dienas programma:  
10:30 Konference “Jaunā ekumēne” 

Anglikāņu baznīcas Ziemeļamerikā arhibīskapa Dr. Foleja Bīča priekšlasījums un 
diskusija (Lutera Akadēmijā, Alksnāja ielā 3); 

15:00 Dievkalpojums Rīgas Domā. 
Pēc dievkalpojuma – cienasts un sadraudzība Doma dārzā.  
 

Aicinām visus kopā atzīmēt 30 gadus kopš arhibīskapa Jāņa Vanaga konsekrācijas un 
vienkopus sveikt draudžu locekļus, kuri saņēmuši Baznīcas apbalvojumu “Uzticības vairogs” 
kopš tā iedibināšanas.  
 

Dalībnieku reģistrācija Pateicības dienas konferencei: https://ej.uz/konfer_30_sept 
(pieteikšanās līdz 27.septembrim). 

30.septembrī dalībnieku reģistrācija Lutera Akadēmijā jau no plkst. 10:00. 
LELB GPDLD administratore Indra Evamois 

 
Pļaujas svētki 1. oktobrī 

 
Oktobra pirmajā svētdienā svinam Pļaujas svētkus, kuros pateicamies Dievam par 

ražu, augļiem un dāvanām, ar ko Dievs ir svētījis gadu un cilvēku darba pūliņus. 
Doma draudzē Pļaujas svētki saistās ar divām skaistām tradīcijām. Šajā dienā aicinām 

tos, kam ir tautas tērpi, uz dievnamu nākt tautas tērpos. Dievkalpojuma noslēguma daļā 



vēlamies īpaši aicināt pie altāra visus tos, kas draudzē ir uzņēmušies kādu kalpošanu, lai 
izlūgtos viņiem Dieva svētību. 

mācītājs Sandis Ratnieks 
   
Iesvētes mācība – ALFA kurss  

 
Sākot ar 9. oktobri, Doma draudzē sāksies jaunais "ALFA" kurss. Desmit pirmdienu 

vakaros būs iespēja iepazīties ar kristietības pamatiem, klausīties iedvesmojošas lekcijas, 
uzdot sev interesējošos jautājumus un draudzīgi dalīties ar savām pārdomām. "ALFA" kurss 
ir laiks un vieta būtiskiem cilvēka dzīves jautājumiem, kristietības un sevis iepazīšanai. 
Dalībnieki, kuri to vēlēsies, pēc šī kursa beigām varēs noklausīties papildu lekcijas, lai tiktu 
sagatavoti kristībām un iesvētībām Doma draudzē.  

·    uzzini vairāk draudzes Facebook kontā vai https://doms.lv/lapas/107 
·    piesaki savu dalību rakstot e-pastu: domaalfa@gmail.com 
·    pirmā nodarbība 9. oktobrī plkst.19.00, Mazā Pils iela 4 (Vecrīgā). 
·    tiekamies jau pavisam drīz! 

mācītājs Jānis Cepurītis 
 

Svētā Vakarēdiena maize  
BEZ GLUTĒNA! 
 
Ja jums ir glutēna nepanesamība, svētā Vakarēdiena maizes elementu dievgalda 

laikā ir iespējams saņemt BEZ GLUTĒNA. Lai sagatavotos šāda dievgalda pasniegšanai, 
lūgums vismaz 15 min. pirms dievkalpojuma sākuma par to informēt mācītājus vai altāra 
kalpotājus.    
 

 

https://doms.lv/lapas/107
mailto:domaalfa@gmail.com


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Doma draudzes kanceleja 
Adrese:  
Palasta iela 2 (pieņemšana pēc 
iepriekšēja pieraksta) 
Tār: 67227573 
Doma sekretāre: mob. 28909686  
e-pasts: doms@doms.lv  
 

Mācītāji 
 

Māc. Elijs Godiņš: 29101128;  
Māc. Sandis Ratnieks: 28347530;  
Māc. Jānis Cepurītis: 26118701. 
 

 
 
 
 
 

Diakonijas darba koordinatore:  
Asnāte Kalniņa, 29498630 
diakonija@doms.lv  
 
 
 
 

Ziedojumi: Pateicamies katram, 
kurš ar saviem ziedojumiem 
atbalsta Rīgas Doma draudzes 
darbu un kalpošanu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Latvijas evaņģēliski luteriskās 
Baznīcas Rīgas Doma draudze 
Reģ. Nr. 90000344416 
Herdera laukums 6, Rīga, LV-1050 
A/S SEB Banka 
Kods UNLALV2X 
Konts LV40UNLA0002000701521 
 
 
 

INFORMĀCIJA 
 

mailto:doms@doms.lv
mailto:diakonija@doms.lv

